Договор об организации и проведении промежуточной аттестации

обучающегося, получающего общее образование в форме семейного образования

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 им.Х.К.Шидова» г.п.Нарткала Урванского

муниципального района КБР,  именуемая в дальнейшем Образовательная организация, в

лице директора школы Шибзуховой Инны Хасановны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Представитель, обучающегося ____________________________

_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя отчество обучающегося)

именуемого в дальнейшем обучающийся, в интересах обучающегося в соответствии со

ст.17 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация и проведение

промежуточной аттестации обучающегося по итогам триместров (полугодий) и учебного

года.

2. Обязательства сторон

2.1. Образовательная организация:

- организует и проводит промежуточную аттестацию обучающегося по итогам

триместров (полугодий) и учебного года в соответствии с учебным планом до

_____________ 20____ года по программе _________________общего образования,  в

соответствии с утвержденными к изучению учебниками;
- график и форма аттестаций согласовывается сторонами не позднее, чем за 1 месяц

до планируемой аттестации и оформляется в виде дополнительного соглашения к

настоящему договору;
- проводит по просьбе Представителя досрочную промежуточную аттестацию в

случае ускоренного освоения обучающимся предмета или курса (по запросу

Представителя заключается дополнительное соглашение к настоящему договору, в

котором согласовывается график проведения досрочной промежуточной аттестации не

позднее, чем за 1 месяц до аттестации);
2.2. Представитель:

- обеспечивает прохождение промежуточной аттестации по итогам триместров

(полугодий) и учебного года обучающимся.

3. Ответственность сторон

3.1. Образовательная организация несёт ответственность за качество проведения

промежуточной аттестации.

3.2. Представитель несёт ответственность за освоение обучающимся

образовательной программы в рамках федерального государственного образовательного

стандарта ____________ общего образования.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует с ___________________ 20_____г. по _________________ 20_____г.

   Договор может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.

5. Порядок расторжения договора

5.1. Настоящий договор расторгается:

- при ликвидации или реорганизации Образовательной организации; обязательства

по настоящему договору не переходят к правопреемнику Образовательной организации;

Представитель заключает с правопреемником новый договор в установленном порядке;
- при изменении формы получения общего образования обучающимся по заявлению

Представителя;

- при подтверждении результатами промежуточной аттестации не усвоения

обучающимся образовательной программы.

5.2. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:

5.2.1. Образовательной организацией в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения Представителем обязательств по настоящему

договору.

5.2.2. Представителем по его желанию, оформленному в виде заявления на

имя руководителя Образовательной организации.

6. Заключительная часть

6.1. Настоящий договор составлен на 2-х страницах и в 2-х экземплярах по одному

для каждой из сторон. Один экземпляр хранится в Образовательной организации, другой -

у Представителя. Оба экземпляра имеют одинаковую (равную) юридическую силу.
6.2. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Образовательная организация

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №2 им.Х.К.Шидова» г.п.Нарткала

Урванского муниципального района КБР,
РФ, КБР, г.п.Нарткала, ул.Кабардинская, 131

Представитель

_____________________________________
(ФИО родителя/законного представителя)

    _____________________________________

_____________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

______________________серия__________

№___________________выдан___________

_____________________________________

дата выдачи___________________________

Адрес:________________________________

______________________________________

Телефон:______________________________

Экземпляр договора мною получен

_____________/_________________________/

(подпись)                 (расшифровка)

ОГРН 1020700650893
ИНН 0707005395
КПП 070701001
Телефон: 8(86635) 2-21-09
E-mail: nartkala-school2@mail.ru

Директор школы_____________Шибзухова И.Х.

Приложение №____ к договору

об организации и проведении промежуточной аттестации обучающего,

_______________________________________________________________________

(ФИО),

получающего общее образование в форме семейного образования

____________ класс

№  Учебный предмет  Учитель  Место

проведения

Дата,

время

Форма

аттестации

1      Каб. №

2      Каб. №

3      Каб. №

4      Каб. №

5      Каб. №

6      Каб. №

7      Спортзал

8      Каб. №

9      Каб. №

Директор школы                                                              Родитель (законный представитель)

__________________________               ________________________________

Шибзухова И.Х.                     ________________________________